iustum, respiciendae et secundum characterem pharmaca sunt modificanda.

His generalibus sententiis de febris intermittens indole et sanatione ad lucem prolatis, iam observationem octavae narrabo. Me autem non fugit, haec additamenta ad theoriam febris intermittens forsitan hypothetica videri posse medicis nimis hippocraticis. Si autem lineamenta haec comparantur cum observationibus auctorum, facile inveniri potest, multa adesse, quae probant opiniones meas et certificent eas. Quod autem pertinet ad therapiam, facile intelligenda est veritas regularum, quae omnes praxi confirmantur. Inveniuntur apud auctores remedia omnia, etsi vage laudata, quae ego distinctiore proponere conatus sum indicatione.

## OBSERVATIO

*febris intermittens octanae.*

V. D., femina circa quinquaginta annos nata, iam dudum morbo arthritico laborans, plerumque fere diversis symptomatibus, ad illud malum spectantibus, lectum servare est coacta. Sed parca nonnisi nutrimenta sibi vindicare potest, qua ex re iam diu carebat omni vigore. Temperamento gavisata est cholericum, nec constitutione praedita fuit firma. Ceterum sana hucusque et nunquam prius febre laboraverat intermittente. Auctumno 1829 per hebdomadem totam se relaxatam, appetitu carentem sentit et talibus symptomatibus vexata, morbum expectavit arthriticum more consueto. Sed subito die Veneris vespertino tempore hora septima horripilationibus multis correpta est et frigore. Sensationes frigoris et horripilationis ab infima ossis sacri parte exortae versus vertebrae spinalem usque ad scapulam se extendebant. Hora una praeterlapsa exortus est calor, et quidem gradu vehementiore. Dolores capitis multi, sitis insatiabilis, inquietudo inconsueta. Perdurabat sta-

tus hicce usque ad horam undecimam noctis, quo tempore sudore largo est solutus. Mox somnus omnes involvebat molestias. Altero die expergefacta liberam se sentit, atque magnopere est gavisata, morbum arthriticum consuetum paroxismo uno finitum esse sperans. Laxitas membrorum omnium et alteratio appetitus remanserunt. Octava die (Veneris) tempore vespertino hora septima horror est reversus. Omnes sensationes, dolores ordine, uti in paroxismo primo, sese monstraverunt. Calor sudorque secuti sunt, uti antea. Talis paroxysmus his adhuc reductus est, hora dicta et cum tempore intermedio ipsi obvenerunt nulla alia morbi symptomata, suspicata tandem est, quatuor jam praeterlapsis paroxysmis, femina, febre se invasam esse intermittente. Quintum videre et observare paroxysmum, mihi data est occasio.